闽师培[2014]003号

关于举办第32—35期福建省高等学校

青年教师岗前培训班的通知

各高校人事处:

为进一步贯彻落实教育部《关于加强高等学校青年教师队伍建设的意见》（教师【2012】10号）和《关于开展高等学校教师岗前培训有关问题的通知》（教人司【1998】34号）精神，结合我省实施高等学校青年教师岗前培训实际情况，现就进一步加强青年教师的教育教学能力培训，建立健全新教师岗前培训制度，做好今年青年教师岗前培训班有关事项通知如下：

一、培训对象:1994年1月1日以后留校或分配到高等学校从事教育教学工作的教师，凡没有取得高校教师岗前培训合格证书者，均要参加培训。

二、培训内容：《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育法规概论》、《教师伦理学》、《课堂教学技能》和《现代教育技术》等六门课程，以及高校师德规范和科研专题讲座。
三、培训形式：采取集中面授与在线学习相结合的培训形式。培训学习共170学时，其中集中面授学习49学时（7天），在线学习121学时。中心将根据培训要求，提供与培训内容相关的视频课程资源和模拟考试练习系统，供学员在线学习。面授学习结束后，学员可凭ID号，登录福建省高校师资培训中心网站—岗前培训平台—课程中心—模拟考试练习系统学习。要求在线学习5500分钟以上，学习系统将自动记录学员在线学习时长，中心网址：http://gpzx.fjnu.edu.cn
四、考试办法：学员按规定通过面授学习和在线学习后，方可打印准考证。考试采用计算机上机考试，每门课程考试时间均为30分钟。3门课程考试合为一场，每场考试时间90分钟。每份试卷分单项选择题、多项选择题和判断题，满分为100分。75分（含75分）以上方为合格。学员应持准考证和身份证参加考试。

五、培训、报到、考试时间和地点:

	期
	培训时间
	报到时间
	地点
	考试时间

	32
	7月5日—11日
	7月4日
	福州
	7月24、25日

	33
	7月7日—13日
	7月6日
	厦门
	7月28、29日

	34
	8月11日—17日
	8月10日
	福州
	8月23、24日

	35
	8月13日—19日
	8月12日
	厦门
	8月28、29日

注：学员报到时请携带第二代身份证。福州教学点在福建省高校师资培训中心（福州市仓山区对湖路75号）报到；厦门教学点在厦门金海峡培训中心（厦门市厦禾路1128号富兴大厦B幢10楼）报到。

六、结业颁证：凡参加培训，完成教学计划规定的学习课时，经考试成绩合格者，由中心发给教育部人事司监制的岗前培训合格证书，作为教师资格认定和专业技术职务聘任的依据之一。

在《高等教育学》、《高等教育心理学》两门课程考试中有作弊行为的，参照《教师资格条例》第二十条“其考试成绩作废，3年内不得再次参加教师资格考试”的规定进行处理；在《高等教育法规概论》、《教师伦理学》、《课堂教学技能》和《现代教育技术》四门课程考试中有违规行为的取消相应课程的成绩，不得参加当年的正常补考，并通报所在学校。

七、参考教材：岗前培训参考教材1、《高等教育学》(修订版)高等教育出版社(20.20元)；2、《高等教育心理学》（修订版）高等教育出版社（21.50元）；3、《高等教育法规概论》北京师范大学出版社(19.7元)；4、《教师伦理学》浙江大学出版社(23.00元）；5、《课堂教学技能》福建教育出版社（20.00元）；6、《现代教育技术》福建教育出版社（36.00元）。以上参考教材学员可自行网上订购，也可以在报到当天现场购买。

八、报名办法及收费标准：
1、报名采取网络报名的方式，请学员自行登录福建省高校师资培训中心网站—岗前培训平台—注册填写基本信息—培训报名栏目中选定参加培训期次—报名结束（详细流程见附件1）。同时向本校人事处报告参训相关信息，请各校人事处在6月15日前把本校青年教师岗前培训班汇总表（见附件2）发送至741845390＠qq.com。
2、报到及收费：学员根据自己选定的培训期次在培训前一天到相应的培训点报到。每人培训费510元,考试发证费120元,报到当天一并交清。

九、联系办法：中心地址：福州市仓山区对湖路75号，福建省高校师资培训中心办公室。

联系人：陈  旸、关碧琪、谢绵炜。 联系电话：（0591）83440494、83165959、62735055   传真：（0591）83440494  邮编：350007 电子邮箱：gszx＠fjnu.edu.cn
系统报名过程中如有技术问题，请联系：谢绵炜，联系电话：0591-62735055。

十、其他：今年及往年考试未通过人员，补考时间另行通知（请关注高师培训中心网站）。

附件：
1、福建省高等学校青年教师岗前培训网上报名流程

2、福建省高等学校青年教师岗前培训班汇总表

                      福建省高等学校师资培训中心

                           2014年5月20日

主  送：各高校人事处

抄  送：福建省教育厅人事处，校分管领导
福建省高等学校师资培训中心        2014年5月20日印发

附件1：

福建省高等学校青年教师岗前培训网上报名流程

1、进入高校师资培训中心网站http://gpzx.fjnu.edu.cn/，点击“岗前培训平台”，注册并完善个人信息；
2、点击“培训报名”，选定参加培训期次；

3、点击“报名”（只能选择其中一场进行报名）；

4、阅读报名简介，点击“正式报名”；

5、阅读并确认报名信息；

6、点击“提交”；

7、点击“确认报名”。
附件2：
福建省高等学校青年教师岗前培训班汇总表

单位：            联系人：              联系手机：

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	期数
	身份证号码
	备注

注：1、请统一用Excel格式制表

2、请各校人事处联系人把本校培训学员名单汇总后发送至741845390＠qq.com
PAGE
7